
JAVIER CASTILLO ALDANA
14.63 kW 25 de Junio de 2024

PDBT 062220655658

3,300 kWh $ 14,835

25 3,966 kWh $69

99.53 % BIMESTRE $ 14,766

$89,009.00 MXN $414.00 MXN $88,596.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 585 W 25 70 m 2 $ 79,365.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.8 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2024 30 de Junio de 2024

20240014

JAVIER CASTILLO ALDANA  

25 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1

14630 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 264,550.00

TOTAL (MXN) $ 264,550.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 89,009.00 $ 414.00 $ 79,365.00 $ 88,596.00 $ 167,961.00 $ -96,589.00

2 $ 91,679.27 $ 426.42 $ 0.00 $ 91,253.88 $ 91,253.88 $ -5,335.12

3 $ 94,429.65 $ 439.21 $ 0.00 $ 93,991.50 $ 93,991.50 $ 88,656.38

4 $ 97,262.54 $ 452.39 $ 0.00 $ 96,811.24 $ 96,811.24 $ 185,467.62

5 $ 100,180.41 $ 465.96 $ 0.00 $ 99,715.58 $ 99,715.58 $ 285,183.20

6 $ 103,185.83 $ 479.94 $ 0.00 $ 102,707.05 $ 102,707.05 $ 387,890.24

7 $ 106,281.40 $ 494.34 $ 0.00 $ 105,788.26 $ 105,788.26 $ 493,678.50

8 $ 109,469.84 $ 509.17 $ 0.00 $ 108,961.90 $ 108,961.90 $ 602,640.40

9 $ 112,753.94 $ 524.44 $ 0.00 $ 112,230.76 $ 112,230.76 $ 714,871.17

10 $ 116,136.56 $ 540.18 $ 0.00 $ 115,597.68 $ 115,597.68 $ 830,468.85

11 $ 119,620.65 $ 556.38 $ 0.00 $ 119,065.62 $ 119,065.62 $ 949,534.47

12 $ 123,209.27 $ 573.07 $ 0.00 $ 122,637.58 $ 122,637.58 $ 1,072,172.05

13 $ 126,905.55 $ 590.27 $ 0.00 $ 126,316.71 $ 126,316.71 $ 1,198,488.76

14 $ 130,712.72 $ 607.97 $ 0.00 $ 130,106.21 $ 130,106.21 $ 1,328,594.98

15 $ 134,634.10 $ 626.21 $ 0.00 $ 134,009.40 $ 134,009.40 $ 1,462,604.37

16 $ 138,673.12 $ 645.00 $ 0.00 $ 138,029.68 $ 138,029.68 $ 1,600,634.06

17 $ 142,833.32 $ 664.35 $ 0.00 $ 142,170.57 $ 142,170.57 $ 1,742,804.63

18 $ 147,118.31 $ 684.28 $ 0.00 $ 146,435.69 $ 146,435.69 $ 1,889,240.32

19 $ 151,531.86 $ 704.81 $ 0.00 $ 150,828.76 $ 150,828.76 $ 2,040,069.08

20 $ 156,077.82 $ 725.95 $ 0.00 $ 155,353.62 $ 155,353.62 $ 2,195,422.70

21 $ 160,760.15 $ 747.73 $ 0.00 $ 160,014.23 $ 160,014.23 $ 2,355,436.93

22 $ 165,582.96 $ 770.16 $ 0.00 $ 164,814.66 $ 164,814.66 $ 2,520,251.59

23 $ 170,550.45 $ 793.27 $ 0.00 $ 169,759.10 $ 169,759.10 $ 2,690,010.68

24 $ 175,666.96 $ 817.06 $ 0.00 $ 174,851.87 $ 174,851.87 $ 2,864,862.56

25 $ 180,936.97 $ 841.58 $ 0.00 $ 180,097.43 $ 180,097.43 $ 3,044,959.98

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,378.3 4,937.4 4,595.8 4,316.3 4,032.3 4,340.8

Consumo actual 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


